
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2012 r.

Poz. 883

Rozporządzenie 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi1) 

z dnia 26 lipca 2012 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawartości substancji niepożądanych w paszach2) 

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045, z późn. zm.3)) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie zawartości substancji nie-
pożądanych w paszach (Dz. U. poz. 203) wprowadza się następujące zmiany: 

1) �w załączniku nr 1 do rozporządzenia sekcja V otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozpo-
rządzenia; 

2) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
	  

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. K. Plocke

1) �Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 

2) �Niniejsze rozporządzenie wykonuje postanowienia rozporządzenia Komisji (UE) nr 277/2012 z dnia 28 marca 2012 r. zmieniającego 
załączniki I i II dyrektywy 2002/32/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do maksymalnych poziomów i progów podej-
mowania działań w przypadku dioksyn i polichlorowanych bifenyli (Dz. Urz. UE L 91 z 29.03.2012, str. 1). 

3) �Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 144, poz. 899, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, 
Nr 60, poz. 372 i Nr 230, poz. 1511 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622. 	  



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 883

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 

z  
dn

ia
 2

6 
lip

ca
 2

01
2 

r. 
(p

oz
. 8

83
)

 Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

 Se
kc

ja
 V

. D
io

ks
yn

y 
i P

C
B

 

Lp
.

Su
bs

ta
nc

ja
 n

ie
po

żą
da

na
R

od
za

j p
as

zy

M
ak

sy
m

al
na

 
za

w
ar

to
ść

 w
 n

g 
W

H
O

-P
C

D
D

/ 
F-

TE
Q

/k
g 

(p
pt

)1)
 

od
po

w
ia

da
ją

ca
 

pa
sz

y 
o 

za
w

ar
to

śc
i 

w
ilg

oc
i 1

2%

M
ak

sy
m

al
na

 
za

w
ar

to
ść

 w
 n

g 
W

H
O

-P
C

D
D

/ 
F-

PC
B

-T
EQ

/k
g 

(p
pt

)1)
 

od
po

w
ia

da
ją

ca
 

pa
sz

y 
o 

za
w

ar
to

śc
i 

w
ilg

oc
i 1

2%

M
ak

sy
m

al
na

 
za

w
ar

to
ść

 w
 μ

g/
kg

 
(p

pb
) 

od
po

w
ia

da
ją

ca
 

pa
sz

y 
o 

za
w

ar
to

śc
i 

w
ilg

oc
i 1

2%
1)

1
2

3
4

5
6

1
D

io
ks

yn
y 

(s
um

a 
po

lic
hl

or
ow

an
yc

h 
di

be
nz

o-
p-

di
ok

sy
n 

(P
C

D
D

) 
i p

ol
ic

hl
or

ow
an

yc
h 

di
be

nz
of

ur
an

ów
 

(P
C

D
F)

 w
yr

aż
on

a 
w

e 
w

sp
ół

cz
yn

ni
ka

ch
 ró

w
no

w
aż

ny
ch

 
to

ks
yc

zn
oś

ci
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 p

rz
ez

 
Św

ia
to

w
ą 

O
rg

an
iz

ac
ję

 Z
dr

ow
ia

 
(W

H
O

), 
pr

zy
 z

as
to

so
w

an
iu

  
W

H
O

-T
EF

 (w
sp

ół
cz

yn
ni

ki
 

ró
w

no
w

aż
no

śc
i t

ok
sy

cz
ne

j),
 2

00
52)

) 

M
at

er
ia

ły
 p

as
zo

w
e 

po
ch

od
ze

ni
a 

ro
śl

in
ne

go
, z

 w
yj

ąt
ki

em
: 

– 
�ol

ej
ów

 ro
śl

in
ny

ch
 i 

ic
h 

pr
od

uk
tó

w
 u

bo
cz

ny
ch

 

0,
75

0,
75

M
at

er
ia

ły
 p

as
zo

w
e 

po
ch

od
ze

ni
a 

m
in

er
al

ne
go

 
0,

75
M

at
er

ia
ły

 p
as

zo
w

e 
po

ch
od

ze
ni

a 
zw

ie
rz

ęc
eg

o:
 

– 
�tłu

sz
cz

 z
w

ie
rz

ęc
y,

 w
łą

cz
ni

e 
z 

tłu
sz

cz
em

 m
le

ka
 i 

tłu
sz

cz
em

 ja
j 

1,
50

– 
�in

ne
 p

ro
du

kt
y 

po
zy

sk
an

e 
od

 z
w

ie
rz

ąt
 lą

do
w

yc
h,

 w
łą

cz
ni

e 
z 

m
le

ki
em

 i 
pr

ze
tw

or
am

i m
le

cz
ny

m
i o

ra
z 

ja
ja

m
i i

 p
ro

du
kt

am
i 

z 
ja

j

0,
75

– 
ol

ej
 z

 ry
b 

5,
0

– 
�ry

by
 lu

b 
in

ne
 z

w
ie

rz
ęt

a 
w

od
ne

 o
ra

z 
pr

od
uk

ty
 z

 n
ic

h 
ot

rz
ym

an
e,

 z
 w

yj
ąt

ki
em

 o
le

ju
 z

 ry
b 

i b
ia

łk
a 

ry
bn

eg
o 

hy
dr

ol
iz

ow
an

eg
o 

za
w

ie
ra

ją
ce

go
 p

on
ad

 2
0%

 tł
us

zc
zu

3)
 

1,
25

– 
bi

ał
ko

 ry
bn

e 
hy

dr
ol

iz
ow

an
e 

za
w

ie
ra

ją
ce

 p
on

ad
 2

0%
 tł

us
zc

zu
 

1,
75

D
od

at
ki

 p
as

zo
w

e:
 g

lin
ka

 k
ao

lin
ow

a,
 w

er
m

ik
ul

it,
 n

at
ro

lit
- 

-f
on

ol
it,

 g
lin

ia
n 

w
ap

ni
a 

sy
nt

et
yc

zn
y 

i k
lin

op
ty

lo
lit

 p
oc

ho
dz

en
ia

 
os

ad
ow

eg
o 

na
le

żą
ce

 d
o 

gr
up

 fu
nk

cj
on

al
ny

ch
: s

po
iw

 i 
śr

od
kó

w
 

pr
ze

ci
w

zb
ry

la
ją

cy
ch

 

0,
75

D
od

at
ki

 p
as

zo
w

e 
na

le
żą

ce
 d

o 
gr

up
y 

fu
nk

cj
on

al
ne

j z
w

ią
zk

ów
 

pi
er

w
ia

st
kó

w
 śl

ad
ow

yc
h 

1,
0

Pr
em

ik
sy

 
1,

0



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 883

﻿

1
2

3
4

5
6

M
ie

sz
an

ki
 p

as
zo

w
e,

 z
 w

yj
ąt

ki
em

:
0,

75
– 

m
ie

sz
an

ek
 p

as
zo

w
yc

h 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
 d

om
ow

yc
h 

i r
yb

 
1,

75
– 

m
ie

sz
an

ek
 p

as
zo

w
yc

h 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
 fu

te
rk

ow
yc

h 
–

2
Su

m
a 

di
ok

sy
n 

i d
io

ks
yn

op
od

ob
ny

ch
 

PC
B

 (s
um

a 
po

lic
hl

or
ow

an
yc

h 
di

be
nz

o-
p-

di
ok

sy
n 

(P
C

D
D

), 
po

lic
hl

or
ow

an
yc

h 
di

be
nz

of
ur

an
ów

 
(P

C
D

F)
 i 

po
lic

hl
or

ow
an

yc
h 

bi
fe

ny
li 

(P
C

B
) w

yr
aż

on
a 

w
 ró

w
no

w
aż

ni
ka

ch
 

to
ks

yc
zn

oś
ci

 Ś
w

ia
to

w
ej

 O
rg

an
iz

ac
ji 

Zd
ro

w
ia

 (W
H

O
), 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 

W
H

O
-T

EF
 (w

sp
ół

cz
yn

ni
ki

 
ró

w
no

w
aż

ne
 to

ks
yc

zn
oś

ci
), 

20
05

2)
) 

M
at

er
ia

ły
 p

as
zo

w
e 

po
ch

od
ze

ni
a 

ro
śl

in
ne

go
, z

 w
yj

ąt
ki

em
:

1,
25

– 
ol

ej
ów

 ro
śl

in
ny

ch
 i 

ic
h 

pr
od

uk
tó

w
 u

bo
cz

ny
ch

 
1,

5
M

at
er

ia
ły

 p
as

zo
w

e 
po

ch
od

ze
ni

a 
m

in
er

al
ne

go
 

1,
0

M
at

er
ia

ły
 p

as
zo

w
e 

po
ch

od
ze

ni
a 

zw
ie

rz
ęc

eg
o:

 
– 

tłu
sz

cz
 z

w
ie

rz
ęc

y,
 w

łą
cz

ni
e 

z  
tłu

sz
cz

em
 m

le
ka

 i 
tłu

sz
cz

em
 ja

j 
2,

0
– 

�in
ne

 p
ro

du
kt

y 
po

zy
sk

an
e 

od
 z

w
ie

rz
ąt

 lą
do

w
yc

h,
 w

łą
cz

ni
e 

z 
m

le
ki

em
 i 

pr
ze

tw
or

am
i m

le
cz

ny
m

i o
ra

z 
ja

ja
m

i i
 p

ro
du

kt
am

i 
z 

ja
j

1,
25

– 
ol

ej
 z

 ry
b 

20
,0

– 
�ry

by
 lu

b 
in

ne
 z

w
ie

rz
ęt

a 
w

od
ne

 i 
pr

od
uk

ty
 z

 n
ic

h 
ot

rz
ym

an
e,

 
z 

w
yj

ąt
ki

em
 o

le
ju

 z
 ry

b 
i b

ia
łk

a 
ry

bn
eg

o 
hy

dr
ol

iz
ow

an
eg

o 
za

w
ie

ra
ją

ce
go

 p
on

ad
 2

0%
 tł

us
zc

zu
3)

 

4,
0

– 
bi

ał
ko

 ry
bn

e 
hy

dr
ol

iz
ow

an
e 

za
w

ie
ra

ją
ce

 p
on

ad
 2

0%
 tł

us
zc

zu
9,

0
D

od
at

ki
 p

as
zo

w
e:

 g
lin

ka
 k

ao
lin

ow
a,

 w
er

m
ik

ul
it,

 n
at

ro
lit

- 
-f

on
ol

it,
 g

lin
ia

n 
w

ap
ni

a 
sy

nt
et

yc
zn

y 
i k

lin
op

ty
lo

lit
 p

oc
ho

dz
en

ia
 

os
ad

ow
eg

o 
na

le
żą

ce
 d

o 
gr

up
 fu

nk
cj

on
al

ny
ch

: s
po

iw
 i 

śr
od

kó
w

 
pr

ze
ci

w
zb

ry
la

ją
cy

ch
 

1,
5

D
od

at
ki

 p
as

zo
w

e 
na

le
żą

ce
 d

o 
gr

up
y 

fu
nk

cj
on

al
ne

j z
w

ią
zk

ów
 

pi
er

w
ia

st
kó

w
 śl

ad
ow

yc
h 

1,
5

Pr
em

ik
sy

 
1,

5
M

ie
sz

an
ki

 p
as

zo
w

e,
 z

 w
yj

ąt
ki

em
: 

1,
5

– 
m

ie
sz

an
ek

 p
as

zo
w

yc
h 

dl
a 

zw
ie

rz
ąt

 d
om

ow
yc

h 
i r

yb
 

5,
5

– 
m

ie
sz

an
ek

 p
as

zo
w

yc
h 

dl
a 

zw
ie

rz
ąt

 fu
te

rk
ow

yc
h 

–
3

N
ie

di
ok

sy
no

po
do

bn
e 

PC
B

 (s
um

a 
PC

B
 2

8,
 P

C
B

 5
2,

 P
C

B
 1

01
, P

C
B

 1
38

, 
PC

B
 1

53
 i 

PC
B

 1
80

 (I
C

ES
 –

 6
)1)

) 

M
at

er
ia

ły
 p

as
zo

w
e 

po
ch

od
ze

ni
a 

ro
śl

in
ne

go
10

M
at

er
ia

ły
 p

as
zo

w
e 

po
ch

od
ze

ni
a 

m
in

er
al

ne
go

 
10

M
at

er
ia

ły
 p

as
zo

w
e 

po
ch

od
ze

ni
a 

zw
ie

rz
ęc

eg
o:

 
– 

tłu
sz

cz
 z

w
ie

rz
ęc

y,
 w

łą
cz

ni
e 

z  
tłu

sz
cz

em
 m

le
ka

 i 
tłu

sz
cz

em
 ja

j 
10

– 
�in

ne
 p

ro
du

kt
y 

po
zy

sk
an

e 
od

 z
w

ie
rz

ąt
 lą

do
w

yc
h,

 w
łą

cz
ni

e 
z 

m
le

ki
em

 i 
pr

ze
tw

or
am

i m
le

cz
ny

m
i o

ra
z 

ja
ja

m
i i

 p
ro

du
kt

am
i 

ja
je

cz
ny

m
i 

10



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 883

﻿

1
2

3
4

5
6

– 
ol

ej
 z

 ry
b 

17
5

– 
�ry

by
, i

nn
e 

zw
ie

rz
ęt

a 
w

od
ne

 i 
pr

od
uk

ty
 z

 n
ic

h 
ot

rz
ym

an
e,

 
z 

w
yj

ąt
ki

em
 o

le
ju

 z
 ry

b 
i b

ia
łk

a 
ry

bn
eg

o 
hy

dr
ol

iz
ow

an
eg

o 
za

w
ie

ra
ją

ce
go

 p
on

ad
 2

0%
 tł

us
zc

zu
4)

 

30

– 
bi

ał
ko

 ry
bn

e 
hy

dr
ol

iz
ow

an
e 

za
w

ie
ra

ją
ce

 p
on

ad
 2

0%
 tł

us
zc

zu
 

50
D

od
at

ki
 p

as
zo

w
e:

 g
lin

ka
 k

ao
lin

ow
a,

 w
er

m
ik

ul
it,

 n
at

ro
lit

- 
-f

on
ol

it,
 g

lin
ia

n 
w

ap
ni

a 
sy

nt
et

yc
zn

y 
i  k

lin
op

ty
lo

lit
 p

oc
ho

dz
en

ia
 

os
ad

ow
eg

o 
na

le
żą

ce
 d

o 
gr

up
 fu

nk
cj

on
al

ny
ch

: s
po

iw
 i 

śr
od

kó
w

 
pr

ze
ci

w
zb

ry
la

ją
cy

ch
 

10

D
od

at
ki

 p
as

zo
w

e 
na

le
żą

ce
 d

o 
gr

up
y 

fu
nk

cj
on

al
ne

j z
w

ią
zk

ów
 

pi
er

w
ia

st
kó

w
 śl

ad
ow

yc
h 

10

Pr
em

ik
sy

 
10

M
ie

sz
an

ki
 p

as
zo

w
e,

 z
 w

yj
ąt

ki
em

: 
10

– 
m

ie
sz

an
ek

 p
as

zo
w

yc
h 

dl
a 

zw
ie

rz
ąt

 d
om

ow
yc

h 
i  r

yb
 

40
– 

m
ie

sz
an

ek
 p

as
zo

w
yc

h 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
 fu

te
rk

ow
yc

h 
– 

O
bj

aś
ni

en
ia

:
1)

 �S
tę

że
ni

a 
uz

ys
ka

ne
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 g
ór

ne
j g

ra
ni

cy
 o

zn
ac

za
ln

oś
ci

 o
bl

ic
za

 s
ię

 p
rz

y 
za

ło
że

ni
u,

 ż
e 

w
sz

ys
tk

ie
 w

ar
to

śc
i d

la
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
ko

ng
en

er
ów

 p
on

iż
ej

 g
ra

ni
cy

 o
zn

ac
za

ln
oś

ci
 s

ą 
ró

w
ne

 g
ra

ni
cy

 
oz

na
cz

al
no

śc
i. 

2)
 �T

ab
el

a 
TE

F 
(=

 w
sp

ół
cz

yn
ni

kó
w

 ró
w

no
w

aż
ny

ch
 to

ks
yc

zn
oś

ci
) d

la
 d

io
ks

yn
, f

ur
an

ów
 i 

di
ok

sy
no

po
do

bn
yc

h 
PC

B
: 

W
H

O
-T

EF
 z

os
ta

ły
 p

rz
yj

ęt
e 

w
 c

el
u 

oc
en

y 
ry

zy
ka

 d
la

 z
dr

ow
ia

 lu
dz

i, 
na

 p
od

st
aw

ie
 w

ni
os

kó
w

 Ś
w

ia
to

w
ej

 O
rg

an
iz

ac
ji 

Zd
ro

w
ia

 (W
H

O
) –

 s
po

tk
an

ie
 e

ks
pe

rtó
w

 M
ię

dz
yn

ar
od

ow
eg

o 
Pr

og
ra

m
u 

B
ez

pi
e-

cz
eń

st
w

a 
C

he
m

ic
zn

eg
o 

(I
PC

S)
, k

tó
re

 o
db

ył
o 

si
ę 

w
 G

en
ew

ie
 w

 c
ze

rw
cu

 2
00

5 
r. 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 883

﻿

K
on

ge
ne

r
W

ar
to

ść
 T

EF
K

on
ge

ne
r

W
ar

to
ść

 T
EF

D
ib

en
zo

-p
ar

a-
di

ok
sy

ny
 (P

C
D

D
) 

i d
ib

en
zo

-p
ar

a-
fu

ra
ny

 (P
C

D
F)

 
„D

io
ks

yn
op

od
ob

ne
” 

PC
B

: 
N

on
-o

rto
 P

C
B

 +
 M

on
o-

or
to

 
PC

B
 

2,
3,

7,
8-

TC
D

D
 

1
1,

2,
3,

7,
8-

Pe
C

D
D

1
N

on
-o

rto
 P

C
B

1,
2,

3,
4,

7,
8-

H
xC

D
D

 
0,

1
PC

B
 7

7 
0,

00
01

1,
2,

3,
6,

7,
8-

H
xC

D
D

 
0,

1
PC

B
 8

1 
0,

00
03

1,
2,

3,
7,

8,
9-

H
xC

D
D

 
0,

1
PC

B
 1

26
 

0,
1

1,
2,

3,
4,

6,
7,

8-
H

pC
D

D
 

0,
01

PC
B

 1
69

 
0,

03
O

C
D

D
 

0,
00

03
M

on
o-

or
to

 P
C

B
 

2,
3,

7,
8-

TC
D

F
0,

1
PC

B
 1

05
 

0,
00

00
3

1,
2,

3,
7,

8-
Pe

C
D

F 
0,

03
PC

B
 1

14
 

0,
00

00
3

2,
3,

4,
7,

8-
Pe

C
D

F 
0,

3
PC

B
 1

18
 

0,
00

00
3

1,
2,

3,
4,

7,
8-

H
xC

D
F 

0,
1

PC
B

 1
23

 
0,

00
00

3
1,

2,
3,

6,
7,

8-
H

xC
D

F 
0,

1
PC

B
 1

56
 

0,
00

00
3

1,
2,

3,
7,

8,
9-

H
xC

D
F 

0,
1

PC
B

 1
57

 
0,

00
00

3
2,

3,
4,

6,
7,

8-
H

xC
D

F 
0,

1
PC

B
 1

67
 

0,
00

00
3

1,
2,

3,
4,

6,
7,

8-
H

pC
D

F 
0,

01
PC

B
 1

89
 

0,
00

00
3

1,
2,

3,
4,

7,
8,

9-
H

pC
D

F 
0,

01
O

C
D

F 
0,

00
03

Za
st

os
ow

an
e 

sk
ró

ty
: 

„T
” 

– 
te

tra
 (

cz
te

ro
); 

„P
e”

 –
 p

en
ta

 (
pi

ęc
io

); 
„H

x”
 –

 h
ek

sa
 (

sz
eś

ci
o)

; 
„H

p”
 –

 h
ep

ta
 (

si
ed

m
io

);  
„O

” 
– 

ok
ta

 (o
śm

io
); 

„C
D

D
” 

– 
ch

lo
ro

di
be

nz
od

io
ks

yn
a;

 „
C

D
F”

 –
 c

hl
or

od
ib

en
zo

fu
ra

n;
 „

C
B

” 
– 

ch
lo

ro
bi

fe
ny

l 

3)
 �Ś

w
ie

że
 ry

by
 i 

in
ne

 z
w

ie
rz

ęt
a 

w
od

ne
 d

os
ta

rc
zo

ne
 b

ez
po

śr
ed

ni
o 

i u
ży

te
 b

ez
 p

oś
re

dn
ie

go
 p

rz
et

w
ar

za
ni

a 
do

 p
ro

du
kc

ji 
pa

sz
 d

la
 z

w
ie

rz
ąt

 fu
te

rk
ow

yc
h 

ni
e 

po
dl

eg
aj

ą 
w

ym
og

om
 w

 z
ak

re
si

e 
m

ak
sy

m
al

ny
ch

 
za

w
ar

to
śc

i s
ub

st
an

cj
i n

ie
po

żą
da

ny
ch

, n
at

om
ia

st
 m

ak
sy

m
al

ne
 z

aw
ar

to
śc

i t
yc

h 
su

bs
ta

nc
ji 

w
yn

os
zą

ce
 3

,5
 n

g 
W

H
O

-P
C

D
D

/F
-T

EQ
/k

g 
pr

od
uk

tu
 i  

6,
5 

ng
 W

H
O

-P
C

D
D

/F
-P

C
B

-T
EQ

/k
g 

pr
od

uk
tu

 d
la

 
św

ie
ży

ch
 ry

b,
 a

 2
0,

0 
ng

 W
H

O
-P

C
D

D
/F

-P
C

B
-T

EQ
/k

g 
pr

od
uk

tu
 d

la
 w

ąt
ró

b 
ry

bi
ch

 m
aj

ą 
za

st
os

ow
an

ie
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 św

ie
ży

ch
 ry

b 
i w

ąt
ró

b 
ry

bi
ch

, k
tó

re
 są

 p
rz

ez
na

cz
on

e 
do

 b
ez

po
śr

ed
ni

eg
o 

ka
rm

ie
ni

a 
zw

ie
rz

ąt
 d

om
ow

yc
h,

 z
oo

lo
gi

cz
ny

ch
 i  

ut
rz

ym
yw

an
yc

h 
w

 c
yr

ku
 lu

b 
uż

yw
an

e 
ja

ko
 m

at
er

ia
ł p

as
zo

w
y 

do
 p

ro
du

kc
ji 

ka
rm

y 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
 d

om
ow

yc
h.

 P
ro

du
kt

y 
lu

b 
pr

ze
tw

or
zo

ne
 b

ia
łk

a 
zw

ie
rz

ęc
e 

po
zy

s-
 

ka
ne

 z
 ty

ch
 z

w
ie

rz
ąt

 (f
ut

er
ko

w
yc

h,
 d

om
ow

yc
h,

 z
oo

lo
gi

cz
ny

ch
 i 

ut
rz

ym
yw

an
yc

h 
w

 c
yr

ku
) n

ie
 m

og
ą 

w
ej

ść
 d

o 
ła

ńc
uc

ha
 ż

yw
no

śc
io

w
eg

o 
i k

ar
m

ie
ni

e 
ni

m
i z

w
ie

rz
ąt

 g
os

po
da

rs
ki

ch
, k

tó
re

 s
ą 

ut
rz

ym
y-

w
an

e,
 tu

cz
on

e 
lu

b 
ho

do
w

an
e 

do
 p

ro
du

kc
ji 

ży
w

no
śc

i, 
je

st
 z

ab
ro

ni
on

e.
 

4)
 �Ś

w
ie

że
 ry

by
 i 

in
ne

 z
w

ie
rz

ęt
a 

w
od

ne
 d

os
ta

rc
zo

ne
 b

ez
po

śr
ed

ni
o 

i u
ży

te
 b

ez
 p

oś
re

dn
ie

go
 p

rz
et

w
ar

za
ni

a 
do

 p
ro

du
kc

ji 
pa

sz
 d

la
 z

w
ie

rz
ąt

 fu
te

rk
ow

yc
h 

ni
e 

po
dl

eg
aj

ą 
w

ym
og

om
 w

 z
ak

re
si

e 
m

ak
sy

m
al

ny
ch

 
za

w
ar

to
śc

i s
ub

st
an

cj
i n

ie
po

żą
da

ny
ch

, n
at

om
ia

st
 m

ak
sy

m
al

ne
 z

aw
ar

to
śc

i t
yc

h 
su

bs
ta

nc
ji 

m
aj

ą 
za

st
os

ow
an

ie
 d

o 
św

ie
ży

ch
 ry

b 
(7

5 
μg

/k
g 

pr
od

uk
tu

) o
ra

z 
do

 w
ąt

ró
b 

ry
bi

ch
 (2

00
 μ

g/
kg

 p
ro

du
kt

u)
, k

tó
re

 
są

 p
rz

ez
na

cz
on

e 
do

 b
ez

po
śr

ed
ni

eg
o 

ka
rm

ie
ni

a 
zw

ie
rz

ąt
 d

om
ow

yc
h,

 z
oo

lo
gi

cz
ny

ch
 i  

ut
rz

ym
yw

an
yc

h 
w

 c
yr

ku
 lu

b 
uż

yw
an

e 
ja

ko
 m

at
er

ia
ł p

as
zo

w
y 

do
 p

ro
du

kc
ji 

ka
rm

y 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
 d

om
ow

yc
h.

 P
ro

-
du

kt
y 

lu
b 

pr
ze

tw
or

zo
ne

 b
ia

łk
a 

zw
ie

rz
ęc

e 
po

zy
sk

an
e 

z  
ty

ch
 z

w
ie

rz
ąt

 (f
ut

er
ko

w
yc

h,
 d

om
ow

yc
h,

 z
oo

lo
gi

cz
ny

ch
 i 

ut
rz

ym
yw

an
yc

h 
w

 c
yr

ku
) n

ie
 m

og
ą 

w
ej

ść
 d

o 
ła

ńc
uc

ha
 ż

yw
no

śc
io

w
eg

o 
i k

ar
m

ie
ni

e 
ni

m
i z

w
ie

rz
ąt

 g
os

po
da

rs
ki

ch
, k

tó
re

 są
 u

trz
ym

yw
an

e,
 tu

cz
on

e 
lu

b 
ho

do
w

an
e 

do
 p

ro
du

kc
ji 

ży
w

no
śc

i, 
je

st
 z

ab
ro

ni
on

e.



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 883

﻿

Załącznik nr 2 

Zawartość niektórych substancji niepożądanych w paszy, po której stwierdzeniu 
podejmuje się działania, o których mowa w art. 15 ust. 3 ustawy  

z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach, oraz rodzaje tych działań w odniesieniu  
do określonej substancji niepożądanej 

Sekcja: Dioksyny i  PCB

Lp. Substancje niepożądane Rodzaj paszy

Próg 
podejmowania 

działań  
w ng  

WHO-PCDD/ 
F-TEQ/kg (ppt)2) 

odpowiadający 
paszy 

o zawartości 
wilgoci 12%

Uwagi  
i dodatkowe 
informacje  

(np. charakter 
badań, które 
mają zostać 

przeprowadzo-
ne)

1 2 3 4 5
1 Dioksyny (suma 

polichlorowanych  
dibenzo-p-dioksyn (PCDD), 
polichlorowanych 
dibenzofuranów (PCDF) 
wyrażona w równoważnikach 
toksyczności Światowej 
Organizacji Zdrowia (WHO), 
przy zastosowaniu WHO-TEF 
(współczynników 
równoważnych toksyczności), 
20051)) 

Materiały paszowe pochodzenia 
roślinnego, z wyjątkiem: 
– �olejów roślinnych i ich produktów 

ubocznych 

0,5

0,5

3)

3)

Materiały paszowe pochodzenia 
mineralnego 

0,5 3)

Materiały paszowe pochodzenia 
zwierzęcego: 
– �tłuszcz zwierzęcy, włącznie 

z tłuszczem mleka i tłuszczem jaj 
0,75 3)

– �inne produkty pozyskane od zwierząt 
lądowych, włącznie z mlekiem 
i przetworami mlecznymi oraz jajami 
i produktami jajecznymi 

0,5 3)

– olej z ryb 4,0 4)

– �ryby lub inne zwierzęta wodne 
i produkty z nich otrzymane, 
z wyjątkiem oleju z ryb i białka 
rybnego hydrolizowanego 
zawierającego ponad 20% tłuszczu3) 

0,75 4)

– �białko rybne hydrolizowane 
zawierające ponad 20% tłuszczu 

1,25 4)

Dodatki paszowe należące do grup 
funkcjonalnych: spoiw i środków 
przeciwzbrylających 

0,5 3)

Dodatki paszowe należące do grupy 
funkcjonalnej związków pierwiastków 
śladowych 

0,5 3)

Premiksy 0,5 3)

Mieszanki paszowe, z wyjątkiem:
– �mieszanek paszowych dla zwierząt 

domowych i ryb 
1,25 4)

– �mieszanek paszowych dla zwierząt 
futerkowych 

–



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 883

﻿

1 2 3 4 5
2 Dioksynopodobne PCB (suma 

polichlorowanych bifenyli 
(PCB) wyrażona  
w równoważnikach 
toksyczności Światowej 
Organizacji Zdrowia (WHO), 
przy zastosowaniu WHO-TEF 
(współczynników 
równoważnych toksyczności), 
20051)) 

Materiały paszowe pochodzenia 
roślinnego, z wyjątkiem: 
– �olejów roślinnych i ich produktów 

ubocznych 

0,35

0,5

3)

3)

Materiały paszowe pochodzenia 
mineralnego 

0,35 3)

Materiały paszowe pochodzenia 
zwierzęcego: 
– �tłuszcz zwierzęcy, włącznie 

z tłuszczem mleka  
i tłuszczem jaj 

0,75 3)

– �inne produkty pozyskane  od zwierząt 
lądowych, włącznie z mlekiem  
i przetworami mlecznymi oraz jajami 
i produktami jajecznymi 

0,35 3)

– olej z ryb 11,0 4)

– �ryby lub inne zwierzęta wodne 
i produkty z nich otrzymane, 
z wyjątkiem oleju z ryb i białka 
rybnego hydrolizowanego 
zawierającego ponad 20% tłuszczu3) 

2,0 4)

– �białko rybne hydrolizowane 
zawierające ponad 20% tłuszczu 

5,0 4)

Dodatki paszowe należące do grup 
funkcjonalnych: spoiw i środków 
przeciwzbrylających 

0,5 3)

Dodatki paszowe należące do grupy 
funkcjonalnej związków pierwiastków 
śladowych 

0,35 3)

Premiksy 0,35 3) 
Mieszanki paszowe, z wyjątkiem: 0,5 3)

– �mieszanek paszowych dla zwierząt 
domowych i ryb 

2,5 4)

– �mieszanek paszowych dla zwierząt 
futerkowych 

–

   
Objaśnienia:
1) �Tabela TEF (= współczynników równoważnych toksyczności) dla dioksyn, furanów i dioksynopodobnych PCB: 

WHO-TEF zostały przyjęte w celu oceny ryzyka dla zdrowia ludzi, na podstawie wniosków Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 
– spotkanie ekspertów Międzynarodowego Programu Bezpieczeństwa Chemicznego (IPCS), które odbyło się w Genewie w czerwcu 
2005 r. 

Kongener Wartość TEF Kongener Wartość TEF

1 2 3 4

Dibenzo-p-dioksyny (PCDD) 
i dibenzo-p-furany (PCDF) 

„Dioksynopodobne” PCB: Non-orto 
PCB + Mono-orto PCB 

2,3,7,8-TCDD 1

1,2,3,7,8-PeCDD 1 Non-orto PCB

1,2,3,4,7,8-HxCDD 0,1 PCB 77 0,0001

1,2,3,6,7,8-HxCDD 0,1 PCB 81 0,0003

1,2,3,7,8,9-HxCDD 0,1 PCB 126 0,1



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 883

﻿

1 2 3 4

1,2,3,4,6,7,8-HpCDD 0,01 PCB 169 0,03

OCDD 0,0003

Mono-orto PCB 

2,3,7,8-TCDF 0,1 PCB 105 0,00003

1,2,3,7,8-PeCDF 0,03 PCB 114 0,00003

2,3,4,7,8-PeCDF 0,3 PCB 118 0,00003

1,2,3,4,7,8-HxCDF 0,1 PCB 123 0,00003

1,2,3,6,7,8-HxCDF 0,1 PCB 156 0,00003

1,2,3,7,8,9-HxCDF 0,1 PCB 157 0,00003

2,3,4,6,7,8-HxCDF 0,1 PCB 167 0,00003

1,2,3,4,6,7,8-HpCDF 0,01 PCB 189 0,00003

1,2,3,4,7,8,9-HpCDF 0,01

OCDF 0,0003

Zastosowane skróty: „T” – tetra (cztero); „Pe” – penta (pięcio); „Hx” – heksa (sześcio); „Hp” – hepta (siedmio);  
„O” – okta (ośmio); „CDD” – chlorodibenzodioksyna; „CDF” – chlorodibenzofuran; „CB” – chlorobifenyl

2) �Stężenia uzyskane na podstawie górnej granicy oznaczalności oblicza się przy założeniu, że wszystkie wartości dla poszczególnych 
kongenerów poniżej granicy oznaczalności są równe granicy oznaczalności. 

3) �Identyfikacja źródła zanieczyszczenia oraz podjęcie, w miarę możliwości, odpowiednich działań w celu zredukowania lub zlikwidowa-
nia źródła zanieczyszczenia. 

4) �W wielu przypadkach może nie być konieczne przeprowadzenie badań dotyczących źródła zanieczyszczenia, gdyż poziom tła na nie-
których obszarach jest zbliżony do progu podejmowania działań lub wyższy. W przypadku przekroczenia progu podejmowania działań 
należy zapisać wszystkie informacje, takie jak okres pobierania próbek, pochodzenie geograficzne, gatunki ryb itd., pod kątem przy-
szłych środków przeciwdziałania obecności dioksyn i związków dioksynopodobnych w materiałach przeznaczonych do żywienia zwie-
rząt.




